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Polscy pacjenci testują opracowany w USA rehabilitacyjny
egzoszkielet, dzięki któremu chodzić mogą nawet osoby z porażeniami wszystkich kończyn.
Działanie urządzenia zostało zaprezentowane podczas konferencji prasowej w Warszawie.

Egzoszkielety, czyli mocowane na zewnątrz ciała mechaniczne powłoki wyposażone w siłowniki,
często pojawiają się w grach komputerowych, literaturze czy filmach science fiction – np. ”Avatar”
czy „Iron Man”.

 

Egzoszkielety konstruowano z myślą o wspomaganiu żołnierzy, ale ich zastosowania wciąż się
rozszerzają. Do szczególnie obiecujących należy rehabilitacja osób niepełnosprawnych ruchowo - po
urazach, z powodu stwardnienia rozsianego, dystrofii mięśniowej czy udaru mózgu.

 

Zmiana pozycji z leżącej czy siedzącej na stojącą (pionizacja) i samodzielne poruszanie się mają wiele
pozytywnych skutków - ustępują na przykład bóle czy obrzęki, poprawia się stan psychiczny chorych.
„Na rynku istnieją różne urządzenia umożliwiające pionizację pacjentów czy nawet przemieszczanie
się, jednak żadne z nich nie umożliwia chodu tak bardzo zbliżonego do naturalnego” – wyjaśniał
Krzysztof Cygoń z gliwickiej firmy Technomex, która jest realizatorem projektu „Ekso”. Dzięki temu
przedsięwzięciu egzoszkielety przetestują dziesiątki osób w wielu miastach Polski.

 

Egzoszkielet przypinany jest do pacjenta systemem pasków - co wymaga pomocy drugiej osoby,
a przed uruchomieniem trzeba wybrać odpowiedni program. Później rehabilitowana osoba steruje
ruchami urządzenia odpowiednio wychylając ciało – egzoszkielet dba o zachowanie równowagi
i porusza nogami pacjenta. Napędzane elektrycznie urządzenie wyposażone jest w akumulator
wystarczający na 4 godziny działania – po tym czasie trzeba go wymienić na nowo naładowany. 

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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